东苑街道2016年度政府信息公开工作报告
细河区东苑街道根据《阜新市人民政府办公厅关于做好2016年度政府信息公开工作报告编制发布等工作的通知》（阜政办明电〔2017〕4号）精神，按照区委区政府的安排部署，紧密结合街道工作实际大力推进政府信息公开工作，切实保障行政权力公开透明运行。现将我街道2016年度政府信息公开工作报告如下：
一、政府信息公开工作基本情况。街道认真贯彻落实《条例》各项规定，不断创新公开方式，政府信息公开工作规范、有序、健康发展。一是加强组织领导，成立了由办事处主任为组长，党政综合办公室为日常工作机构的领导小组；二是健全信息公开制度，制定办事处政府信息公开指南和信息公布栏，悬挂在办事处走廊内，明确了政府信息公开的范围、形式、流程、和联系方式。三是成立东苑街道政府信息公开群，面对居民群众，主动发布信息，为居民答疑解惑。
　　　二、主动公开政府信息情况。强化目标考核，街道将信息公开任务分配到各部门，每位助理每月至少上报政务信息1篇，由办公室进行统一筛选，2016年街道办公室、民政办、劳动办、计生办、住建办、财务室共上报信息33篇，被区政府录用信息3篇。目前街道政府信息公开工作已形成职责分明、分工合理、各负其责、齐抓共管的工作局面，保障了政府信息公开工作的高效运行，推动了此项工作的顺利开展。
三、信息公开相关举报、复议、诉讼情况。街道高度重视政府信息公开工作，设立了监督电话，主动接受社会监督，明确由东苑街道党政综合办公室对街道政府信息公开的实施情况进行监督、检查。2016年度没有发生有关政府信息公开事项的举报、复议、诉讼情况。
    四、存在的主要问题和改进措施。一年来，街道政府信息公开工作有了较大的进步，但与公众的需求还存在差距，一是公开内容的及时性、全面性以及公开形式的便民性等都还需要在今后工作中改进；二是依法公开、主动公开意识需进一步提升；三是政府信息公开的深度和平台建设还待进一步拓展和完善。下一步我们将积极做好信息发布与服务，全
力提高政府信息公开服务质量和水平。

                                东苑街道办事处

2017年3月20日

1